
Str. 1 

  

 

ZÁPIS č. 10 

z jednání Rady Českého radioklubu konaného dne 26. 8. 2010 od 

10:15 hodin v  zasedací místnosti penzionu U skrblíka v Holicích 

 

Přítomni: ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Jan Litomiský, OK1XU, ing. Jiří Šanda, OK1RI, ing. Karel 

Košťál, OK1SQK, Karel Matoušek, OK1CF, ing. Miloš Prostecký, OK1MP, ing. Jiří Škácha, OK7DM, 

ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, František Lupač, OK2LF, ing. Miroslav Hakr, OK1VUM, Mgr. Karel 

Odehnal, OK2ZI, Mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV, Ondřej Koloničný, OK1CDJ. 

Hosté: Josef Zabavík, OK1ES, Stanislav Hladký, OK1AGE, Jiří Štícha, OK1JST.  

Omluveni: ing. Jaroslav Baţant, OK1WF, Zdeněk Hofbauer, OK3RM. 

Předseda ČRK určil před zahájením jednání zapisovatele – OK1ES, ověřovatele zápisu – OK1MP. 

Návrh programu: 

1. Kontrola zápisu ze dne 9. 6. 2010 - OK1AOZ 
2. Informace vedoucích pracovních skupin -  OK1CF, OK2ZI, OK1ZHV, OK7DM 
3. Stav financování ČRK za 1. – 6. 2010 - OK1SQK 
4. Zpráva revizní komise  -  OK1AGE 
5. Stav v oblasti nemovitostí ČRK -   OK1XU 
6. Nové obsazení funkce tajemníka – schválení kritérií  - OK1AOZ, OK1XU 
7. Rozšíření spolupráce mezi ČRK a DokuFunk ve Vídni  - OK1AOZ 
8. Krizová komunikace – aktuální potřeba a moţnosti jak dál - OK1SQK, OK1XU 
9. Organizační záleţitosti 
10. Diskuse 
11. Závěr  

Návrh programu rada schválila. 

1. Kontrola zápisu ze dne 9. 6. 2010 

     Usnesení č. 091002 – rada ukládá OK1SQK zasílat vţdy do jednoho měsíce po ukončení čtvrtletí 

přehled hospodaření ČRK – průběţný úkol. 

Usnesení č. 100401 -  OK1AGE informoval radu o práci skupiny jmenované k likvidaci 

neupotřebitelného materiálu. Jsou zpracovány likvidační protokoly a OK1ES zajistí fyzickou 

likvidaci. Komise dále navrhuje odprodat dvě zařízení za cenu 500 Kč za kus. Úkol splněn. 

Usnesení č. 100205 – Rada souhlasí s opravou střechy a ukládá tajemníkovi, aby vyţádal od 

nájemce cenovou nabídku. OK1AOZ, 1XU a 1RI navštívili nájemce ve Ţďáru nad Sázavou a 

potřebné opravy domu s ním projednali. Úkol trvá – hledá se stavební dozor. 

Usnesení č. 100408: OK1VJV zpracuje článek o prezentaci ČRK na veletrhu AMPÉR s 

fotografiemi pro WEB ČRK a časopis. Úkol splněn. 

Usnesení č. 100415 – OK1XU projednal s OK1FUA převod domény „radioamater.cz“ na ČRK. 

OK1FUA by uvítal úhradu provozu domény, který nebyl ze strany ČRK objednán a hrazen. Předloţil 

náklady za období od roku 2000 aţ 2010 ve výši 7.482 Kč, bez daně. Rada souhlasila 

s proplacením poloviny této částky, tj. 3741 Kč. OK1FUA s nabízenou úhradou nesouhlasí, ale 

umoţní vyuţívání poddomény a dodá přístupová hesla. Úkol trvá. 



Str. 2 

  

Usnesení č. 100417 – K projednání byly předloţeny návrhy na ocenění.  

Rada předloţené návrhy schvaluje a ukládá OK1ES objednat plakety a diplomy. Slavnostní předání 

bude v Holicích. Úkol splněn. 

Usnesení č. 100501 – uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy se stávajícím nájemcem 

domu ČRK v Jablonci nad Nisou, SSKM Loyd. Úkol splněn.  

Usnesení č. 100601 – Rada ukládá skupině jmenované k řešení uvedené problematiky: 

a. dopracovat seznam všech existujících členských radioklubů, 
b. vypracovat informaci na téma „podmínky pro zřízení členského radioklubu“, 
c. znovu oslovit ty členské radiokluby, které nereagovaly na předchozí upozornění, a 

oznámit jim zrušení členství v ČRK. 
Úkol trvá. 

Usnesení č. 100603 – Rada souhlasí s prodejem pozemku o výměře 256 m2 před naším 

objektem ve Ţďáru nad Sázavou za 101 tisíc Kč a ukládá předsedovi podepsat předloţenou 

smlouvu. Úkol splněn. 

Usnesení č. 100604 – Rada ukládá tajemníkovi ČRK podat nabídku na koupi pozemku v Ústí nad 

Labem v termínu do 11. 6. 2010 ve výši 501 tisíc Kč. Úkol splněn. 

Usnesení č. 100606 – Rada souhlasí s proúčtováním ztráty vykázané ČRK k 31. 12. 2009 

v návaznosti na základní jmění organizace. Úkol splněn. 

2. Informace vedoucích pracovních skupin 

 OK1CF za KV informoval o setkání s OK1FUA a OK1DSZ ohledně webové aplikace na 
vyhodnocování závodů. Podle OK1FUA se vyskytly problémy, které neumoţňují 
vyhodnocení loňského ročníku. Závod se vyhodnotí náhradním způsobem. OK1DSZ dodá 
dokumentaci k programu tak, aby v úpravách mohl pokračovat někdo další. OK1FUA 
informoval, ţe dále nebude pokračovat ve vyhodnocování OK-OM DX Contestu, ale ţe 
letošní ročník ještě vyhodnotí. Při hledání nového vyhodnocovatele a prezidenta OK-OM DX 
Contestu, byl osloven Rišo, OK8WW, který nabídku přijal a bude se podílet společně s 
OK1FUA uţ při hodnocení letošního ročníku.   

Usnesení č. 100801 - : Rada souhlasí s navrţeným postupem a schvaluje nového prezidenta OK-

OM DX Contestu, OK8WW.  

Usnesení č. 100802 - Rada byla seznámena se současným stavem a pověřuje OK1CF a OK1RI 

při hledáním nového správce vyhodnocovacího programu a zřízení webového robota. 

 OK1CF navrhnul umístit na web ČRK seznam nevyuţitých zařízení ČRK a nabídnout k 
zápůjčkám podle stávajících podmínek. 

Usnesení č. 100803 - Rada ukládá OK1ES, aby předal seznam nevyuţitých zařízení OK1XU 

k vystavení na webu ČRK. 

 OK2ZI za VKV informoval o posledním IARU 50 MHz Contestu 2010, ze kterého přišlo 10 
deníků, které měly špatně vyplněné údaje (výkony) a byly proto přeřazeny do checklog. 
Někteří závodníci poslali deník rovnou belgickému vyhodnocovateli. Upozornil, ţe takovéto 
deníky nemohou být v hodnocení, protoţe podmínkou závodů pořádaných IARU je nejprve 
národní hodnocení a teprve poté se logy posílají do evropského hodnocení. VKV mngr 
upozornil, ţe nikde není definováno, které závody jsou mezinárodní a bude třeba toto 
doplnit do podmínek a vytvořit definici, co je vnitrostátní a co mezinárodní závod (týká se i 
KV). Rada rozhodla pro závody pořádané nebo koordinované Českým radioklubem, ţe: 



Str. 3 

  

Vnitrostátní závod je takový, ve kterém lze započítat QSO pouze  se stanicí vlastní země, 
popřípadě se slovenskou stanicí. Zároveň doporučuje uplatnění této zásady i ostatním 
pořadatelům radioamatérských závodů v OK 

 OK2ZI informoval o situaci s VO majáků OK0EA a navrhuje změnu VO na OK1IA. Oba 
oslovení s tímto řešení souhlasí.  

 Dále informoval o pásmu 50 MHz, kde probíhá vypínání analogových TV vysílačů a ČRK 
bude po vypnutí posledního vysílače iniciovat jednání s ČTÚ a Ministerstvem průmyslu a 
obchodu o úpravě povoleného výkonu v tomto pásmu. Zároveň je potřeba doplnit do 
podmínek VKV závodů i pásmo 50 MHz.  

Usnesení č. 100804 - Rada pověřuje osvětou podmínek provozu v pásmu 6 m VKV mngr OK2ZI. 

Ukládá OK2ZI zpracovat před následující soutěţní sezónou článek pro WEB a Radioamatéra o 

nejčastějších chybách účastníků závodů. 

Ve 12:30 byly přijati zástupci pořadatelů holického setkání, radioklubu OK1KHL, kteří informovali, 

ţe příští ročník bude v termínu 26. -27. 8. 2011 a poţádali, aby naše poţadavky byly upřesněny do 

června 2011. 

 OK1ZHV za skupinu pro mládeţ informoval o připravovaném kurzu pro ţadatele o 
radioamatérské oprávnění v září, který je jiţ naplněn (33 ţadatelů). Připomněl úkol 100601 
o oslovení RK a připomenul moţnost informovat RK, ţe v jejich okolí přibyl nový ham a 
zároveň seznamovat účastníky kurzu se stránkami ČRK, kde si mohou dohledat informace o 
existujících klubech. 

 OK1CF upozornil na různé kvality frekventantů těchto kurzů, zejména v provozu na 80 m, 
kde úzké skupiny nepůsobí vţdy reprezentativně na začínající hamy. 

 OK1XU navrhuje působit na lektory k osnově těchto kursů, třeba nějakou osnovou, a 
navrhuje darovat frekventantům kursů CD „Vítejte na KV“ od Josefa, OK1PD.  

Usnesení č. 100805 - Rada schvaluje tento dar a pověřuje OK1ES realizací. 

3. Přehled financování ČRK za 1. pololetí 2010 

 OK1SQK seznámil radu se stavem hospodaření (materiály obdrţeli členové rady internetem 
v předstihu) a vyjádřil spokojenost s plněním plánu, protoţe příjmy a výdaje jsou přibliţně 
46 %, coţ odpovídá polovině roku. Zdraţení poštovného od září 2010 do zahraničí by 
nemuselo znamenat úpravu rozpočtu.  

Usnesení č. 100806 - Rada schvaluje výsledek hospodaření za 1. pololetí roku 2010. 

4. Zpráva revizní komise 

 OK1AGE seznámil s revizní zprávou a konstatoval, ţe kontrola neshledala ţádné závaţnější 
pochybení. Rovněţ kontroly pokladen byly v pořádku. Informoval, ţe stále nemůţe sehnat 
třetího člena revizní komise za Milana, OK1UDN. OK1XU slíbil pomoc s hledáním vhodného 
kandidáta. 

Usnesení č. 100807 - Rada bere revizní zprávu na vědomí. 

Ve 13:30 byli přijati zástupci nevládní organizace IRONCURTAIN a seznámili radu s projektem 

„Muzea ţelezné opony“ v Rozvadově, kde plánují otevření expozice v listopadu 2010. Součástí 

výstav bude i funkční radiostanice Třinec pro radioamatérské pamětníky. Poţádali ČRK o záštitu a 

pomoc při koordinaci se současnými právními předpisy pro vysílání. 

Usnesení č. 100808 - Rada podporuje tento projekt a pověřuje tajemníka pomocí. 

 



Str. 4 

  

5. Stav v oblasti nemovitostí ČRK 

 OK1XU seznámil se stavem v Jablonci nad Nisou, kde nový správce převzal objekt a většina 
podnájemníků zůstala. Nový nájemce informoval o neefektivním vytápění objektu. Další 
správa budovy probíhá standardně. Převoz přebytečného kancelářského nábytku z ČRK 
zatím nerealizován. Informoval o dohodách a zvýšení nájmu s nájemci ve Ţďáru a 
Svitavách a předloţený návrh na rekonstrukci havarijního stavu střechy ve Ţďáru. Toto je 
potřeba urychleně řešit ještě letos.   

Usnesení č. 100809 - Rada schvaluje realizaci opravy střechy ve Ţďáru a hledá vhodný stavební 

dozor. Je nutno posoudit předloţenou nabídku nezávislými odborníky. Předpoklad realizace 9 - 

10/2010. 

 Pozemek v Ústí vyhrál při soutěţi jiný zájemce. Správce navrhl poţádat město o zrušení 
soutěţe, protoţe tato zahrada přiléhá k domu vlastníka, ČRK, který má o ní zájem a je 
ochoten zaplatit nejvyšší nabídku. 

Usnesení č. 100810 - Rada souhlasí s navrţeným postupem. Potřebné kroky realizuje OK1XU. 

 Objekt Holice. RK OK1KHL vyklidí nevyuţívané prostory do konce září 2010. Tyto bude moci 
vyuţívat současný nájemce. V té souvislosti se předpokládá zvýšení nájmu. 

Usnesení č. 100811 - Rada pověřuje OK1XU a OK1RI realizací a dojednáním návrhu se 

správcem. 

6. Nové obsazení funkce tajemníka 

 OK1AOZ informoval radu, ţe skončila rodičovská dovolená původního tajemníka P. 
Čepeláka, který se jiţ nehodlá vrátit a končí pracovní poměr.  

Usnesení č. 100812 - Rada k obsazení pracovního místa tajemníka ČRK zveřejní pracovní náplň 

a poţadavky na webu a umístí inzerát do tisku. Pracovní poměr bude na dobu určitou a komise ve 

sloţení předseda a místopředsedové bude posuzovat případné zájemce individuálně. Přihlášky prosí 

obratem. Nástup do funkce se předpokládá k 1. 1. 2011. 

7. Rozšíření spolupráce mezi ČRK a DokuFunk ve Vídni 

 OK1AOZ informoval o podnětu zástupce této dokumentaristické organizace o bliţší 
spolupráci. ČRK má jiţ uzavřenu partnerskou smlouvu a tak je potřeba větší propagace této 
organizace, která sbírá a shromaţďuje všechny historické radioamatérské dokumenty. 
Ţádají i o zasílání výtisků členského časopisu. 

Usnesení č. 100813 - Rada schvaluje návrh pověřit bliţší spolupráci s touto skupinou OK1NF. 

Tajemník zajistí zasílání výtisků Radioamatéra na adresu DokuFunk. 

8. Krizová komunikace 

 OK1SQK informoval o proběhlých diskuzích v této oblasti a o výzvě zapojit ČRK do 
záchranného systému. Pokračující diskuze v systému krizové komunikace vyústila v potřebu 
schůzky všech zúčastněných. OK1VUM zdůraznil, ţe IZS nepotřebuje komunikační 
prostředky, má jich dost. Pomoc by vítali především dobrovolní hasiči z řad aktivistů, třeba 
radioamatérů. ČRK můţe jen oslovit své členy a doporučit jim tuto moţnost. Vše je ale jen 
o individuálním přístupu. OK1CF navrhnul oslovit příslušné orgány a navázat spolupráci s 
OK1MX, např. v pracovní skupině ČRK v této oblasti. Jak konstatovali OK1XU a OK1MP, 
snahy o zapojení do IZS v minulosti však vyzněly naprázdno. 

Usnesení č. 100814 -  Rada pozve OK1MX na své příští zasedání.  Zajistí OK1ES. 

 



Str. 5 

  

9. Organizační záležitosti 

 OK1VUM nastínil problematiku pouţití vzdálených přijímačů při závodění na VKV a pouţití 
sankcí proti moţnému zneuţití této technologie. Pošle svůj návrh řešení a postihů do radní 
konference.  OK1CF doporučuje toto řešit i na KV. 

Usnesení č. 100815 -  Rada se bude zabývat touto problematikou a moţným řešením. 

 OK1MP informoval o poţadavku sdělit do 12. 11. sekretariátu IARU R1, zda se ČRK účastní 
konference v JAR a kolik vyšle delegátů. Do 12. ledna 2011 je pak nutno předloţit 
dokumenty, které mají být na konferenci projednány. 

Usnesení č. 100816 -  Rada schvaluje vyslání 2 delegátů na konferenci. Současně pověřuje 

OK1ES, aby závazně projednal s AROB, zda na konferenci vyšlou svého zástupce. 

 OK1AOZ informoval o pozvání na veletrh Elektron 2011 (následník Ampéru) v Praze. 

Usnesení č. 100817 -  Rada souhlasí s účastí ČRK na této akci za předpokladu reciprocity, 

tajemník pošle přihlášku. 

 OK1ES informoval: 

 O ţádosti p. Loje z Jablonce o zaslání písemného potvrzení o ukončení 
nájemného vztahu  a ţe ČRK v budoucnu nebude mít vůči němu ţádné další 
nároky.  

Usnesení č. 100818 -  Rada souhlasí. Odpověď připraví OK1XU. 

 Vydavatel knihy „Holice - Mekka radioamatérů“ poslal špatnou fakturu na 
sponzorský příspěvek ČRK. 

Usnesení č. 100819 -  Tajemník fakturu s vysvětlením vrátí a poţádá o opravu. 

 Informace o kontrole z MŠMT o čerpání dotací v letech 2007-2008. 

Usnesení č. 100820 – Rada ukládá tajemníkovi, aby závady dořešil ve spolupráci s SSS. 

 Ţádost nájemníka o rekonstrukci v bytě ve Ţďáru.  

Usnesení č. 100821 – Rada pověřuje správce objektu p. Bodnára k projednání s tímto 

nájemníkem. 

 Ţádost RK OK1OSA o poskytnutí součinnosti pro prezentaci výstavy „,Jak 
jsme začínali“ v Holicích a ţádá o poskytnutí ubytování pro 4 mládeţníky. 

Usnesení č. 100822 – Rada většinou hlasů souhlasí. 

 OK1CF navrhnul odvolání OK3RM z pozice vyhodnocovatele KV závodů. 

Usnesení č. 100823 –  Rada odvolává OK3RM z této pozice a navrhuje oslovit OK8YD. Rada 

dočasně pověřuje touto funkcí OK1CF. 

10. Závěr 

OK1AOZ poděkoval všem členům rady za aktivní přístup k projednávané problematice. Termín 

dalšího zasedání rady ČRK bude upřesněn v mailové konferenci.  Jednání skončeno v 17:20 

hodin. 

Zapsal: Josef Zabavík, OK1ES 

Ověřil: ing. Miloš Prostecký 



Skutečnost k 

30.6.2010 

Upravená na 2Q

Tisíce Kč Kč
celkem dotace celkem dotace

1 Členské příspěvky 1 700 1 661 918,36 830 959,18

Příspěvky a dotace:

2  - SAZKA 200 238 791,00 119 667,00 358 458,00

Neinv.dot.stát.rozp.          304 340,00 152 170,00

3  - MŠMT - program "Sport pro všechny" 15 15 15 000,00 7 500,00

4  - MŠMT - program "Údrţba a provoz sport. zařízení" 10 10 25 261,00 12 630,50

5 Příjmy QSL služby 20 92 800,00 46 400,00

Nájem:

6  - Svitavy 230 126 000,00 126 000,00

7  - Ústí nad Labem 612 329 900,00 329 900,00

8  - Ţďár nad Sázavou 400 200 000,00 200 000,00

9  - Jablonec nad Nisou 600 250 000,00 250 000,00

10  - Jablonec nad Nisou (splátka dluhu) 30 45 000,00 45 000,00

11  - Holice 80 40 000,00 40 000,00

12 Ostatní příjmy včetně úroků 80 18 160,37 18 160,37

13 Prodej zboží 100 40 021,23 40 021,23

14 Prodej služeb 26 935,00 26 935,00

4 077 25 3 069 526 464 268

2 051 2 484 134 433 134 121,1 %

Kč

3 533 794

Příjmy celkem:

Skutečnost k 30.6.2010

Rozpočet ČRK na rok 2010

Plán 2010

PoložkaPoř.č.

PŘÍJMY:

4 102



Tisíce Kč Kč
celkem dotace celkem dotace

1 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 650 262 526,00

2 Nájem místností 60 54 773,80

3 Poštovné 280 37 142,00

4 Telefon 5 1 216,30

5 Spotřeba energie 25 16 122,40

6 Spotřební materiál 25 4 565,00

7 Opravy, údržba 2 3 036,00

8 Poplatky 2

9 Pojištění majetku 3 3 796,00

10 Ostatní placené služby 25 14 598,06

11 Přeprava poštovních zásilek 15

12 Sociální výdaje 30 11 264,00

1 122 409 040

13 Mzdové výdaje (vč. zákonných odvodů) 390 265 966,00

14 Nájem místností 40 27 386,90

15 Poštovné 30 6 098,00

16 Telefon + internet 25 19 443,02

17 Spotřeba energie 30 8 060,60

18 Spotřební materiál 25 8 693,00

19 Opravy, údržba, 10 939,00

20 Pojištění majetku 5 9 395,00

21 Ostatní placené služby 35 42 978,92

22 Outsourcing účetnictví 85

23 Sociální výdaje 18 5 632,00

693 394 592

1 815 803 632

Za 2Q 908

Tisíce Kč Kč

celkem dotace celkem dotace

24 Členský příspěvek SSS ČR 15 27 830,00

25 Propagace (poháry, WEB, prop. Služby) 50 16 951,32

26 Sjezd 0

27 Zasedání rady a pracovních skupin 50 8 063,00

Ubytování a občerstvení na zasedáních

Nájem ostatní

28 Zasedání redakční rady 5

29 Cestovné 25 16 351,00

VÝDAJE Sekretariát :

Položka

Poř.č.

Organizační a další výdaje ČRK:

Rozpočet ČRK na rok 2010

QSL služba:

Výdaje QSL služba celkem:

Sekretariát ČRK:

Výdaje sekretariát ČRK celkem:

Plán 2010

Plán 2010 Skutečnost k 30.6.2010

Poř.č.

VÝDAJE  Sport. a společenská činnost

Položka

Skutečnost k 30.6.2010

2 / 5



30 Bankovní poplatky 20 11 328,56

165 80 524

Za 2Q 83

31 Daň, pojištění nemovitostí, pronájem pozemku 300 175 181,50

32 Služby ke správě nemovitostí 135 62 107,00

33 Opravy a údržba nemovitostí 400 198 698,00

835 435 987

Za 2Q 418

KV:

34  - OL4HQ 15

35  - Vyhodnocení OK OM DX Contestu 43 6 935,00

36  - Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu 10

37  - Ostatní (poháry, diplomy) 8 3 255,00

VKV:

38  - Vyhodnocení VKV závodů ČRK 45 1 888,00

39  - Poháry a diplomy 5

Příspěvek na údržbu, provoz a rozvoj:

40  - Packet Radio 15 10

41  - FM převádeče 15 5 5 908,00

42  - Majáky 5  

Mládež:

43  - MČR technické soutěţe mládeţe 60 50 35 496,00

44  - Krajská kola technické soutěţe mládeţe 42  

45  - Poháry a diplomy 3

Grantový program ČRK:

46  - Podpora klubům 0  

47  - Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s. 162 69 592,00

Prezentace ČRK:

48  - Domácí 60 15 136,00

49  - Zahraniční 50 23 541,85

Ediční činnost:

50  - časopis Radioamatér 650 314 044,00

51  - elektronické publikace 10

52 Příspěvky IARU 80 78 525,88

53 Konference IARU 0 14 882,98

54 Rezerva na investice 0

1 278 65 569 205 0

Za 2Q 672

4 093 65 1 889 347 0

Za 2Q 2 079 90,88 %

Výdaje na sport. a spol. činnost celkem:

1 343

4 158

Výdaje ČRK celkem:

Organizační a další výdaje ČRK celkem:

Výdaje na sportovní a společenskou činnost:

Výdaje na nemovitosti celkem:

Výdaje na nemovitosti:

3 / 5



Rozpočet ČRK na rok 2010.

REKAPITULACE
Skutečnost k 

30.6.2010

Skutečnost k 

30.6.2010 

Upravená na 2Q

Tisíce Kč

celkem dotace celkem dotace

Výdaje ČRK celkem: 4 093 65 1 889 347 0 1 889 347 1 889 347

Příjmy ČRK celkem: 4 077 25 3 069 526 464 268 4 102 000 2 051 000

Rozdíl příjmy – výdaje -16 -40 1 180 179 464 268 2 212 653 161 653

46,06 92,12

Plán 2010

Položka

Skutečnost k 30.6.2010

Kč
Kč

Kč



%



Číslo Název Výnosy Text Poř.č.

100   Sekretariát                   11 935,00 Tržby z prodeje služeb NZ                         

100   Sekretariát                   15 000,00 Tržby z prodeje služeb ZD                         

26 935,00 14

100   Sekretariát                   500,00 Tržby z prodeje materiálu                         

103   Sklad ČRK                     39 521,23 Tržby za zboží                                    

40 021,23 13

100   Sekretariát                   32,96 Úroky NZ                                          

100   Sekretariát                   18 127,41 Úroky ZD                                          

18 160,37 12

100   Sekretariát                   238 791,00 Přijaté příspěvky a dary                          238 791,00 2

100   Sekretariát                   1 661 918,36 Přijaté člen.příspěvky ZD                         1 661 918,36 1

110   QSL                           92 800,00 Přísp.za QSL službu                               92 800,00 5

602   MŠMT pr.V. Podp.mlád.         15 000,00 Provoz.dotace MŠMTprog.5                          15 000,00 3

607   MŠMT prog.VIII                25 261,00 Provoz.dotace MŠMTprog.8                          25 261,00 4

606   Neinv.dot.stát.rozp.          119 667,00 Přijaté příspěvky Sazka                           119 667,00 2

606   Neinv.dot.stát.rozp.          304 340,00 Provoz.dotace neinv.SR                            304 340,00 2.1

500   Nemovitost Svitavy            126 000,00 Tržby z nájmu nemovitostí                         126 000,00 6

501   Nemovitost Ústí n.L.          329 900,00 Tržby z nájmu nemovitostí                         329 900,00 7

502   Nemovitost  Holice            40 000,00 Tržby z nájmu nemovitostí                         40 000,00 11

503   Nemovitost Žďár n.Sáz.        200 000,00 Tržby z nájmu nemovitostí                         200 000,00 8

504   Nemovitost Jablonec n.N.      250 000,00 Tržby z nájmu nemovitostí                         250 000,00 9



504   Nemovitost Jablonec n.N.      45 000,00 Tržby z prodeje služeb ZD                         45 000,00 10

CELKEM: 3 533 793,96 3 533 793,96



Číslo Název Náklady Text Poř.č.

100   Sekretariát                   -8 693,00 Spotř.materiálu NZ                                8 693,00 18

100   Sekretariát                   -8 060,60 Spotř.energie NZ                                  8 060,60 17

100   Sekretariát                   -956,90 Vodné a stočné NZ                                 

100   Sekretariát                   -26 430,00 Nájemné ostatní                                   

27 386,90 14

100   Sekretariát                   -939,00 Opravy a údržba NZ                                939,00 19

100   Sekretariát                   -5 739,00 Poštovné NZ                                       

120   Rada ČRK                      -359,00 Poštovné NZ                                       

6 098,00 15

100   Sekretariát                   -19 443,02 Telefon NZ                                        19 443,02 16

100   Sekretariát                   -42 978,92 Ostatní služby NZ                                 42 978,92 21

100   Sekretariát                   -194 958,00 Mzdové náklady NZ                                 

100   Sekretariát                   -48 740,00 Zák.soc.pojištění NZ                              

100   Sekretariát                   -17 546,00 Zák.zdrav.pojištění NZ                            

100   Sekretariát                   -4 722,00 Ost.osobní náklady NZ                             

265 966,00 13

100   Sekretariát                   -5 632,00 Zákon.soc.náklady NZ                              5 632,00 23

100   Sekretariát                   -9 395,00 Pojistné NZ                                       9 395,00 20

107   Zápůjčky                      -3 796,00 Pojistné NZ                                       3 796,00 9

110   QSL                           -4 565,00 Spotř.materiálu NZ                                4 565,00 6

110   QSL                           -16 122,40 Spotř.energie NZ                                  16 122,40 5



110   QSL                           -1 913,80 Vodné a stočné NZ                                 

110   QSL                           -52 860,00 Nájemné ostatní                                   

54 773,80 2

110   QSL                           -3 036,00 Opravy a údržba NZ                                3 036,00 7

110   QSL                           -37 142,00 Poštovné NZ                                       37 142,00 3

110   QSL                           -1 216,30 Telefon NZ                                        1 216,30 4

110   QSL                           -14 598,06 Ostatní služby NZ                                 14 598,06 10

110   QSL                           -191 721,00 Mzdové náklady NZ                                 

110   QSL                           -47 932,00 Zák.soc.pojištění NZ                              

110   QSL                           -17 257,00 Zák.zdrav.pojištění NZ                            

110   QSL                           -5 616,00 Ost.osobní náklady NZ                             

262 526,00 1

110   QSL                           -11 264,00 Zákon.soc.náklady NZ                              11 264,00 12

120   Rada ČRK                      -9 778,00 Cestovné                                          

110   QSL                           -6 573,00 Cestovné                                          

16 351,00 29

100   Sekretariát                   -5 880,00 Mat.a ceny soutěže                                

100   Sekretariát                   -10 388,32 Diplom.služby                                     

120   Rada ČRK                      -683,00 Spotř.materiálu NZ                                

16 951,32 25

100   Sekretariát                   -11 328,56 Bankovní poplatky NZ                              11 328,56 30

100   Sekretariát                   -27 830,00 Poskytnuté členské příspěvky                      27 830,00 24

120   Rada ČRK                      -612,00 Nájemné Radiokomunikace                           

230   Převaděče                     -68 980,00 Nájemné Radiokomunikace                           



69 592,00 47

120   Rada ČRK                      -2 040,00 Nájemné ostatní                                   

120   Rada ČRK                      -5 950,00 Ubytování a občerstvení zasedání                  

130   Pracovní komise               -73,00 Ubytování a občerstvení zasedání                  

8 063,00 27

210   KV                            -3 255,00 Mat.a ceny soutěže                                3 255,00 37

210   KV                            -6 935,00 Diplom.služby                                     6 935,00 35

220   VKV                           -1 888,00 Mat.a ceny soutěže                                1 888,00 39

230   Převaděče                     -5 908,00 Opravy a údržba NZ                                5 908,00 41

240   Tech.soutěže mládeže          -35 496,00 Mat.a ceny soutěže                                35 496,00 43

260   Sport.reprezentace            -2 000,00 Propagace                                         

100   Sekretariát                   -13 136,00 Propagace                                         

15 136,00 48

310   IARU - přísp.MO               -861,53 Bankovní poplatky NZ                              

310   IARU - přísp.MO               -2 883,14 Kurz.rozdíl                                       

310   IARU - přísp.MO               -74 781,21 Poskytnuté členské příspěvky                      

78 525,88 52

320   IARU - konference             -14 882,98 Ostatní služby NZ                                 14 882,98 53

330   Zahr.akce                     -5 541,85 Nájemné ostatní                                   

330   Zahr.akce                     -18 000,00 Propagace                                         

23 541,85 49

700   Ediční činnost                -2 099,00 Propagace                                         

700   Ediční činnost                -303 363,00 Časopis Radioamatér                               



700   Ediční činnost                -8 482,00 Ost.ediční činnost                                

700   Ediční činnost                -100,00 Bankovní poplatky NZ                              

314 044,00 50

500   Nemovitost Svitavy            -6 120,00 Opravy a údržba ZD                                

501   Nemovitost Ústí n.L.          -25 425,00 Opravy a údržba ZD                                

504   Nemovitost Jablonec n.N.      -167 153,00 Opravy a údržba ZD                                

198 698,00 33

500   Nemovitost Svitavy            -15 000,00 Realitní služby                                   

501   Nemovitost Ústí n.L.          -3 600,00 Realitní služby                                   

502   Nemovitost  Holice            -6 000,00 Realitní služby                                   

503   Nemovitost Žďár n.Sáz.        -30 000,00 Realitní služby                                   

504   Nemovitost Jablonec n.N.      -7 507,00 Realitní služby                                   

62 107,00 32

500   Nemovitost Svitavy            -4 689,00 Daň z nemovitostí                                 

500   Nemovitost Svitavy            -5 233,50 Pojistné ZD                                       

501   Nemovitost Ústí n.L.          -59 408,00 Nájem ZD                                          

501   Nemovitost Ústí n.L.          -4 175,00 Daň z nemovitostí                                 

501   Nemovitost Ústí n.L.          -5 888,00 Pojistné ZD                                       

502   Nemovitost  Holice            -3 592,00 Daň z nemovitostí                                 

502   Nemovitost  Holice            -7 196,00 Pojistné ZD                                       

503   Nemovitost Žďár n.Sáz.        -10 722,00 Daň z nemovitostí                                 

503   Nemovitost Žďár n.Sáz.        -21 589,00 Pojistné ZD                                       

504   Nemovitost Jablonec n.N.      -20 070,00 Nájem ZD                                          

504   Nemovitost Jablonec n.N.      -7 105,00 Daň z nemovitostí                                 

504   Nemovitost Jablonec n.N.      -25 514,00 Pojistné ZD                                       

175 181,50 31

CELKEM: -1 889 347,09 1 889 347,09



Str. 1 

  

 

Pracovní náplň  

tajemníka Českého radioklubu 

 

Základní charakteristika:       

Dle Stanov Českého radioklubu tajemník ČRK: 
a. řídí práci dobrovolných i honorovaných pracovníků Rady ČRK a odpovídá za ni,  
b. odpovídá za spisovou agendu, účetní evidenci rady a za vnitroorganizační styk,  
Přímým nadřízeným tajemníka ČRK je předseda ČRK nebo jeho zástupce. Tajemník je jedním ze 
statutárních představitelů ČRK. 

Tajemník ČRK obstarává zejména: 

1. všechnu organizační a administrativní agendu Rady ČRK,  
2. organizačně řídí práci cca 2 - 3 dalších zaměstnanců ČRK, koordinuje činnost cca 30 

nehonorovaných činovníků ČRK,  
3. organizuje vyřízení vnější i vnitřní korespondence ČRK včetně korespondence se zahraničními 

organizacemi a Mezinárodní radioamatérskou unií (IARU),  
4. shromažďuje, eviduje a zpracovává prvotní účetní doklady a obstarává styk s účetnickým 

útvarem, obstarává styk s peněžními ústavy a provádí hotovostní peněžní operace,  
5. obstarává styk s cca 2.500 členy a s cca 200 členskými radiokluby včetně vyřizování členských 

přihlášek a ukončení členství,  
6. vede členskou evidenci ČRK, evidenci uživatelů OK CallBooku a evidenci uživatelů QSL služby, 

kteří nejsou členy ČRK,  
7. organizuje přípravu a zveřejnění tiskových zpráv ČRK a odpovědí na dotazy médií, veřejnosti a 

členů,   
8. organizuje vysílání stanice OK1RCR a připravuje jeho obsah, 
9. podílí se na přípravě periodických i neperiodických publikací a propagačních tiskovin ČRK, 
10. spolupracuje při propagačních akcích ČRK. 

Kvalifikační požadavky:  

1. úplné střední všeobecné vzdělání nebo úplné střední odborné vzdělání ekonomického směru,  
2. bezchybné užívání ČJ slovem i písmem, 
3. nejméně dobrá pasivní znalost AJ, schopnost plně porozumět běžnému psanému textu 

s odbornými výrazy z radiotechniky a z radioamatérské oblasti, 
4. spolehlivé uživatelské znalosti aktivní práce s PC a užívání kancelářských programů MS, práce 

s internetem, užití vyhledávačů, užívání e-mailu, 
5. spolehlivé uživatelské znalosti aktivní práce s telefaxem, scannerem, kopírkou a jinou běžnou 

kancelářskou technikou, 
6. rejstřík trestů bez záznamu, 
7. vítány jsou: kvalifikace operátora amatérských rádiových stanic, řidičský průkaz nejméně 

skupiny B a řidičské zkušenosti, orientace v podvojném účetnictví a v daňové problematice, 
další jazykové znalosti.  

Osobnostní předpoklady: 

1. schopnost zcela samostatné práce, 
2. organizační a komunikační schopnosti,  
3. asertivita, bezvýjimečně vstřícný styk s lidmi, 



Str. 2 

  

4. spolehlivost a důslednost při práci s písemnostmi a s peněžními prostředky, 
5. pohotovost a přizpůsobivost v nepředvídaných situacích, 
6. zdravotní stav odpovídající zcela samostatné práci bez možnosti snadného zastoupení jiným 

zaměstnancem, bez závislosti na návykových látkách, 
7. péče o zevnějšek přiměřená postavení představitele organizace. 

Pracovní doba a její rozvržení: Pracovní úvazek 40 hodin týdně s pravidelnou pracovní dobou 
cca od 8.00 do 16.30 (začátek a konec pracovní doby možno dlouhodobě přizpůsobit potřebám 
zaměstnance) v pracovních dnech, příležitostná (zhruba 1x týdně) práce přesčas, občasná (zhruba 
1x za 2 měsíce) práce v sobotu a v neděli, občasné (zhruba 1x za 2 měsíce) pracovní cesty mimo 
Prahu.  

Pracoviště: v sídle ČRK, v současnosti v Praze 7 Holešovicích, U Pergamenky 3.  

Navržená odměna: odměňování dle předpisů o mzdě, základní hrubá mzda 18.000,- Kč a 
výkonnostní odměna 25 % ze základní hrubé mzdy při dodržení plné kvality práce, příplatky dle 
mzdových předpisů. Dovolená v trvání 5 týdnů. Stravenky. 

Pracovně právní vztah: pracovní smlouva uzavřená na dobu určitou v trvání 12 měsíců, 
tříměsíční zkušební doba. Nutno uzavřít dohodu o odpovědnosti za schodek na svěřených 
hodnotách, které je zaměstnanec povinen vyúčtovat. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zápis rady ČRK č 10.pdf
	1_Rozpocet 2010_2Q.pdf
	3_prehl.30.6_2.pdf
	Popis práce tajemníka Českého radioklubu.pdf

